29 794 Diário da República, 2.a série — N.o 244 — 21 de Dezembro de 2006

Agrupamento Vertical de Escolas de Macedo de Cavaleiros

Aviso n.o 13 585/2006

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público
que se encontram afixadas na Escola E. B. 2, 3 de Macedo de Cava-
leiros as listas de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento
Vertical. Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do n.o 1 do artigo 65.o
deste decreto-lei.

24 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Duarte da Silva Dias.

Agrupamento de Escolas de Manhente

Aviso n.o 13 586/2006

Nos termos do disposto no artigo 132.o do Estatuto da Carreira
Docente e no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no átrio da escola
sede (EB 2, 3 de Manhente) a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento com o tempo contabilizado até 31 de Agosto
de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias para reclamação a contar da publi-
cação deste aviso em Diário da República.

21 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Pereira Filho.

Agrupamento Vertical de Escolas do Pico de Regalados

Despacho n.o 25 925/2006

Nos termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de
Julho, designo para o exercício de funções de chefe de serviços de
Administração Escolar, da Escola EB 2,3 Monsenhor Elísio Araújo,
em regime de substituição, por urgente conveniência de serviço, a
assistente de administração escolar especialista Ofélia Maria Martins
de Matos Pimenta da Costa, funcionária do quadro distrital de vin-

culação de Braga, a exercer funções neste estabelecimento de ensino,
cabendo-lhe o vencimento desde 15 de Setembro de 2006. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Alberto da Rocha Rodrigues.

Agrupamento Vertical Escolas de Ribeirão

Aviso n.o 13 587/2006

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e na circular n.o 30/98/DGRE, de 3 de Novembro,
torna-se público que se encontra afixada no placard da secretaria
a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento repor-
tada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação ao órgão de gestão do Agrupamento, nos termos
do artigo 96.o do referido decreto-lei.

27 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Iolanda Antónia Mendes Andrade Sampaio Sobral Torres.

Escola Secundária de Vilela

Aviso n.o 13 588/2006

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do estatuto da
carreira docente, conjugado com o artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixado
para consulta, no placard dos Serviços Administrativos desta Escola,
a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de
ensino, abrangido pelo supracitado decreto-lei, reportada a 31 de
Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

23 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albino Martins Nogueira Pereira.

PARTE D

TRIBUNAL DE CONTAS

Direcção-Geral

Aviso (extracto) n.o 13 589/2006

Para efeitos do disposto no artigo 89.o da Lei n.o 98/97, de 26 de
Agosto, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 48/2006, de 29 de
Agosto, torna-se público que o Ministério Público, no âmbito dos
processos abaixo mencionados, declarou não requerer procedimento
jurisdicional, pelo que os órgãos de direcção, superintendência ou
tutela sobre os visados poderão exercer o direito de acção no prazo
de 30 dias a contar da data da publicação do presente aviso:

Entidade auditada Número de processo
Número

do
relatório

Secção

Centro de Formação Profissio-
nal para o Sector da Crista-
laria (CRISFORM).

48/05-AUDIT . . . 14/2006 2.a

Seguimento de recomendações
formuladas em auditorias a
direcções regionais de agri-
cultura.

40/05-AUDIT . . . 18/2006 2.a

Apoios concedidos pela Direc-
ção-Geral de Viação.

34/06-AUDIT . . . 17/2006 2.a

Entidade auditada Número de processo
Número

do
relatório

Secção

Relatório global de avaliação
do modelo de gestão dos
hospitais do SEE.

47/05-AUDIT . . . 20/2006 2.a

Hospital de São Sebastião,
E. P. E.

34/05-AUDIT . . . 23/2006 2.a

Hospital de Nossa Senhora do
Rosário, E. P. E.

33/05-AUDIT . . . 22/2006 2.a

Hospital Distrital de Santarém,
E. P. E.

32/05-AUDIT . . . 21/2006 2.a

Centro Materno-Infantil do
Norte.

29/05-AUDIT . . . 24/2006 2.a

Saneamento e execução do
PIDDAC — Global.

4/06-AUDIT . . . 19/2006 2.a

Apoios financeiros do Estado
pagos pela Direcção-Geral
do Tesouro.

39/06-AUDIT . . . 26/2006 2.a

Situação económico-financeira
das administrações portuá-
rias portuguesas.

3/06-AUDIT . . . 27/2006 2.a

Administração dos Portos de
Setúbal e Sesimbra, S. A.

3/06-AUDIT . . . 28/2006 2.a

Regulação no sector do trans-
porte ferroviário.

2/06-AUDIT . . . 29/2006 2.a